
 
 

COMUNE  DI  DRAPIA  
(PROVINCIA DI VIBO VALENTIA)  

 
Corso Umberto I, 89862 DRAPIA  

 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 63 del 24_04_2020 

OGGETTO: II° Aggiornamento  graduatoria soggetti beneficiari bonus spesa erogati da 

questo Ente ai sensi dell’ordinanza N. 658  del Dipartimento di Protezione 

Civile del 29 marzo 2020  approvata con determinazione n. 57 del 10.04.2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

Visti 

• il D.L. 23 febbraio 2020, n. 6, convertito, con modificazioni, dalla L. 5 marzo 2020, n. 13, recante 

“Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

Covid- 19”; 

• i DPCM del 25 febbraio 2020, del 01 marzo 2020, del 04 marzo 2020, dell’8 marzo 2020, dell’11 

marzo 2020, recanti “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da Covid-19, pubblicati in Gazzetta Ufficiale rispettivamente con i n. 47 del 25 

febbraio 2020, n. 53 del 01 marzo 2020, n. 55 del 04 marzo 2020, n. 59 dell’8 marzo 2020, n. 62 

del 09 marzo 2020 e n.64 dell’11 marzo 2020; 

• il D.L. 17 marzo 2020, n. 18, recante: “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale 

e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza 

epidemiologica da Covid-19” pubblicato nella G.U. n. 70 del 17 marzo 2020; 

• il DPCM del 22 marzo 2020, che determina nuove misure restrittive e un ulteriore drastico 

contenimento delle attività a livello nazionale al fine di ridurre le possibili occasioni di 

contagio; 

• l’ordinanza n. 658 del Dipartimento della protezione civile del 29 marzo 2020, ad oggetto 

“Ulteriori interventi urgenti di protezione  civile  in  relazione  all’emergenza  relativa  al  

rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”, 

che assegna ai Comuni la somma di € 400.000,000 di cui 386.954.839,14 per quelli appartenenti 

alle regioni a statuto ordinario; 



• l’ordinanza n. 658 del Dipartimento della Protezione Civile del 29 marzo 2020 -Allegato A 

che assegna al Comune di Drapia la somma di €. 17.064,26 finalizzata all’erogazione di un 

contributo ai nuclei familiari più esposti agli effetti economici derivanti dall’emergenza 

epidemiologica da virus Covid-19 e tra quelli in stato di bisogno, per soddisfare le 

necessità più urgenti ed essenziali con priorità per quelli non già assegnatari di sostegno 

pubblico. 

• la prorpia determinazione n. 52 del 03 aprile 2020, avente ad oggetto: “Approvazione 

avviso pubblico per l’assegnazione di buoni spesa a nuclei familiari in condizioni di 

disagio economico. Misure urgenti di solidarietà alimentare e farmaceutica a seguito 

dell’emergenza derivante dall’epidemia Covid 19”. 

• La prorpia determinazione n. 57 del 10.04.2020 con la quale è stato approvata la graduatoria 

degli ammessi al beneficio “Bonus spesa emergenza COVID 19”; 

• Considerato che  con la predetta determinazionesi è stato dato atto che: 

- il  beneficio verrà concesso con cadenza settimanale fino ad esaurimento fondo e dovrà 

essere speso, entro 7 giorni dall’assegnazione; 

- le domande pervenute oltre il termine indicato nell’avviso pubblico verranno ugualmente 

valutate , con separato provvedimento, subordinatamente alla possibilità di essere finanziate 

fino all’esaurimento delle risorse assegnate ; 

VISTO la determina n 61 del 17 04 2020 di aggiornamento della predetta graduatoria; 

CONSIDERATO che: 

 oltre  il termine indicato nell’avviso pubblico  per la presentazione delle 

istanze per la fruizione del buono spesa è pervenuta una  ulteriore domanda 

con protocollo n. 2627  del 23/04/2020; 

PRESO ATTO che dall’analisi dell’istruttoria è emerso che detta   domanda non accede  alla 

graduatoria dei beneficiari non rispettando i requisiti dell’avviso pubblico; 

RILEVATO il requisito dell’urgenza nel definire le procedure amministrative finalizzate 

all’assegnazione del contributo a favore dei cittadini in stato di bisogno per 

l’acquisto di beni alimentari e farmaci; 

Visto il D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; Visto il 

Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi 

DETERMINA 

La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

1-Di confernare  la graduatoria degli ammessi di cui alla determinazione n, 61 del 

17/04/2020 così come segue: 

GRADUATORIA AMMESSI BENEFICIO BONUS SPESA 

EMERGENZA COVID -19 

 



N. PROT. NOME E COGNOME CODICE FISCALE PUNTI IMPORTO 

1 2341 …OMISSIS… …OMISSIS… 51 €. 93,00 
2 2411 …OMISSIS… …OMISSIS… 51 €. 30,00 
3 2407 …OMISSIS… …OMISSIS… 51 

 
€. 93,00 

4 2373 …OMISSIS… …OMISSIS… 46 €. 83,00 
5 2517 …OMISSIS… …OMISSIS… 44 €. 30,00 
6 2405 …OMISSIS… …OMISSIS… 39 €. 30,00 
7 2362 …OMISSIS… …OMISSIS… 38 €. 63,00 
8 2361 …OMISSIS… …OMISSIS… 38 €. 63,00 
9 2428 …OMISSIS… …OMISSIS… 38 €. 63,00 

10 2443 …OMISSIS… …OMISSIS… 38 
 

€. 63,00 
11 2413 …OMISSIS… …OMISSIS… 29 €. 30,00 

12 2388 …OMISSIS… …OMISSIS… 26 €. 30,00 
13 2380 …OMISSIS… …OMISSIS… 26 €. 30,00 
14     2382 …OMISSIS… …OMISSIS… 26 €. 30,00 
15 2412 …OMISSIS… …OMISSIS… 26 €. 30,00 
16 2340 …OMISSIS… …OMISSIS… 26 €. 83,00 

17     2414 …OMISSIS… …OMISSIS… 24 €. 30,00 
18 2372 …OMISSIS… …OMISSIS… 23 €. 63,00 
19 2379 …OMISSIS… …OMISSIS… 23 €. 30,00 
20 2383 …OMISSIS… …OMISSIS… 23 €. 63,00 
21 2515 …OMISSIS… …OMISSIS… 23 €. 30,00 
22 2377 …OMISSIS… …OMISSIS… 18 €. 63,00 
23 2387 …OMISSIS… …OMISSIS… 18 €. 63,00 
24 2516 …OMISSIS… …OMISSIS… 16 

 
€. 30,00 

25 2368 …OMISSIS… …OMISSIS… 3 €. 63,00 
26 2369 …OMISSIS… …OMISSIS… 3 €. 30,00 
27 2400 …OMISSIS… …OMISSIS… 3 €. 63,00 
28 2378 …OMISSIS… …OMISSIS… 3 €. 63,00 
   TOTALI N. 28 

 
€. 1 435,00  

 
 Di dare atto che risultano esclusi dal beneficio, per carenza dei requisiti previsti dall’avviso 

pubblico, i soggetti di seguito indicati: 

 

N. PROT. NOME E COGNOME CODICE FISCALE 

1 2399 …OMISSIS… …OMISSIS… 
2 2338 …OMISSIS… …OMISSIS… 
3 2421 …OMISSIS… …OMISSIS… 
4 2376 …OMISSIS… …OMISSIS… 
5 2370 …OMISSIS… …OMISSIS… 
6 2374 …OMISSIS… …OMISSIS… 
7 2375 …OMISSIS… …OMISSIS… 
8 2402 …OMISSIS… …OMISSIS… 
9 2401 …OMISSIS… …OMISSIS… 
10 2384 …OMISSIS… …OMISSIS… 
11 2386 …OMISSIS… …OMISSIS… 
12 2403 …OMISSIS… …OMISSIS… 
13     2404 …OMISSIS… …OMISSIS… 
14 2371 …OMISSIS… …OMISSIS… 

15 2415 …OMISSIS… …OMISSIS… 
16 2410 …OMISSIS… …OMISSIS… 
17 2406 …OMISSIS… …OMISSIS… 
18 2409 …OMISSIS… …OMISSIS… 
19 2408 …OMISSIS… …OMISSIS… 



20 2422 …OMISSIS… …OMISSIS… 
21 2367 …OMISSIS… …OMISSIS… 
22 2339 …OMISSIS… …OMISSIS… 
23 2381 …OMISSIS… …OMISSIS… 
24 2513 …OMISSIS… …OMISSIS… 
25 2514 …OMISSIS… …OMISSIS… 
26 2492 …OMISSIS… …OMISSIS… 
27 2627 …OMISSIS… …OMISSIS… 

 

3) Di dare atto che il  beneficio verrà concesso con cadenza settimanale fino ad esaurimento 

fondo e dovrà essere speso, entro 7 giorni dall’assegnazione; 

4) Di dare atto che le domande pervenute oltre il termine indicato nell’avviso pubblico verranno 

ugualmente valutate , con separato provvedimento, subordinatamente alla possibilità di essere 

finanziate fino all’esaurimento delle risorse assegnate ; 

5) DI DARE ATTO che la somma erogata in termini di buoni spesa è pari ad € 4.026,00 

6) DI PROCEDERE alla pubblicazione nel sito istituzionale del presente atto facendo 

ricorso ad opportuni sistemi di anonimizzazione dei dati personali; 

7) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’articolo147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

8) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al d.Lgs.  n. 33/2013; 

9) Di dare atto altresì che il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di 

incompatibilità prevista dal DPR 62/2013 né in alcuna situazione di conflitto di 

interesse di cui al codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Drapia. 

 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo ff 

(decreto sindacale 5/2020) 

F.to: Cosimo ROSCHETTI 



SERVIZIO AMINISTRATIVO 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. si 

ATTESTA 

 la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa dell’atto in oggetto. 

Drapia, lì 24_04_2020 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.f. 

(decreto sindacale 5/2020) 

F.to: Cosimo Roschetti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si esprime parere favorevole 

sulla regolarità contabile dell’atto in oggetto. 

 

Drapia li, 24_04_2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Matteo Mazzitelli 
 

 
 

AUTORIZZA 
L’emissione del mandato di pagamento per come indicato nel dispositivo della presente determinazione. 
 
Drapia lì, 24_04_2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Matteo Mazzitelli 

 
 

 


